2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      15 сентября 2025 года                       с.Орехово
                                      № 29
О внесении изменений в муниципальную программу Ореховского сельского поселения  «Развитие и сохранение культуры на территории Ореховского сельского  поселения»
         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", руководствуясь постановлением администрации Ореховского сельского поселения  от 25.07.2024г. № 39 (в редакции постановления №60 от 14.11.2024г) «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории Ореховского сельского поселения  и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», Уставом Ореховского сельского поселения, администрация Ореховского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести изменения в  муниципальную программу  Ореховского сельского поселения «Развитие и сохранение культуры на территории Ореховского сельского  поселения», утвержденную постановлением администрации  Ореховского сельского поселения от 14 ноября 2022года № 49 (далее – Программа):
1.1. В паспорте программы позицию «Объемы ресурсов на реализацию программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ресурсов на реализацию  программы

	Общий объём финансирования муниципальной программы – 10 363,771 тыс.рублей, в том числе местный бюджет- 10 363,771 тыс.рублей, из них по годам:

в 2023году-   1930,467 тыс.руб.

в 2024году-   2 037,976 тыс.руб.

в 2025году-  2 790,858 тыс.руб.

в 2026году-  1 737,00 тыс.руб.

в 2027году – 1 867,47 тыс. руб.

      1.2.Четвертую часть программы изложить в новой редакции:

« 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматривается осуществлять за счёт средств бюджета Ореховского сельского поселения с привлечением средств других бюджетов и   внебюджетных средств.

Объём финансовых средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет 10 363,771 тыс. рублей, в том числе:

из средств местного бюджета – 10 363,771 тыс. рублей.

Объём финансирования мероприятий на 2023-2027 годы определён исходя из структуры бюджетных расходов МКУ "КДЦ ОСП")».
       1.3. Изложить таблицу № 3 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Ореховского сельского поселения "Развитие и сохранение культуры на территории Ореховского сельского поселения" на 2023-2027 годы» в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

        2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ореховского сельского поселения в сети «Интернет»
Глава администрации

Ореховского сельского поселения                                                Н.И.Смекалин
Приложение 1
к постановлению администрации
Ореховского сельского поселения
 № 29 от 15.09.2025

	Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Ореховского сельского поселения "Развитие и сохранение культуры на территории Ореховского сельского поселения" на 2023-2027 годы

	ответственный исполнитель МКУ "Культурно- досуговый центр Ореховского сельского поселения" (МКУ "КДЦ ОСП)

	Статус

Наименование муниципальной программы, основных мероприятий и направлений

Код бюджетной классификации

Объем финансирования всего

Объем финансирования по годам

Глава

Рз,Пр

Целевая статья

Вид расхода

2023

2024

2025

2026

2027

1

2

4

5

6

7

8

9

10

11

11

12

Муниципальная программа

Муниципальная программа Ореховского сельского поселения "Развитие и сохранение культуры на территории Ореховского сельского поселения" на 2023-2027 годы

822

0801

0100000000

000

10 363,771

1 930,467

2 037,976

2 790,858

1 737,00

1 867,47

  Отдельные мероприятия

822

0801

0190000000

000

10 363,771

1 930,467

2 037,976

2 790,858

1 737,00

1 867,47

1.Основное мероприятие:

   «Развитие культурно-досуговой деятельности»

822

0801

0190100000

000

10 005,887

1 909,667

2 002,676

2 489,074

1 737,00

1 867,47

1.2.Направление

      Проведение мероприятий для жителей поселения в рамках общегосударственных и общерайонных праздников

822

0801

0190124020

240

48,000

23,000

25,000

1.3. Направление

      Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг,выполнение работ) муниципальных  учреждений

822

0801

0190170590

000

9 957,887

1 909,667

1 979,676

2 464,074

1 737,00

1 867,47

        Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

822

0801

0190170590

110

6 244,130

934,611

1 107,220

1 254,494

1 413,82

1 533,99

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

822

0801

0190170590

240

3 667,177

959,196

872,456

1 206,580

309,32

319,62

        Уплата налогов, сборов и иных платежей

822

0801

0190170590

850

46,580

15,860

3,000

13,86

13,86

2. Основное мероприятие

 "Развитие материально-технической базы учреждений культуры»

822

0801

0190200000

000

357,884

20,800

35,300

301,784

0,000

0,000

2.1. Направление

Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с капитальным ремонтом нефинансовых активов, полученных в аренду или безвозмездное пользование, закрепленных за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления

822

0801

0190270600

240

0,000

2.2. Направление

      Расходы на приобретение муниципальными учреждениями имущества

822

0801

0190223120

240

56,100

20,800

35,300

2.3. аправление

Расходы на приобретение муниципальными учреждениями музыкальной аппаратуры за счет средств районного бюджета

822

0801

0190263120

240

298,766

298,766

2.4. направление

Расходы бюджета поселения на приобретение музыкальной аппаратуры в доле, соответствующей установленному уровню софинансирования расходного обязательства муниципального образования, при оплате денежного обязательства получателя средств местного бюджета

822

0801

01902Р3120

240

3,018

3,018

_2147483647.unknown